Республика Карелия
Пряжинский национальный муниципальный район
Администрация Святозерского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.02.2025 г                                                                                                   № 8

Об оснащении территорий общего пользования первичными средствами пожаротушения и противопожарного инвентаря

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», и в целях обеспечения пожарной безопасности на территории Святозерского сельского поселения администрация Святозерского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень мест размещения первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря на территория общего пользования в границах населённых пунктов Святозерского сельского поселения (далее Перечень) согласно приложению №1.
2. Оснастить территории общего пользования в местах, определённых Перечнем, первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарём согласно приложению № 2.
3. Поддерживать первичные средства тушения пожаров и противопожарный инвентарь, размещённые на территориях общего пользования в границах населённых пунктов Святозерского сельского поселения, в состоянии постоянной готовности к использованию и обеспечить общедоступность их использования в случае пожара.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Святозерского сельского поселения и обнародовать в установленном порядке.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Святозерского
сельского поселения                                                                                А.А.Шпакова

Приложение № 1
к постановлению администрации
Святозерского сельского поселения
[bookmark: __DdeLink__2156_1632756205]от 07.02.2025  № 8

Перечень
мест размещения первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря на территориях общего пользования в границах населённых пунктов Святозерского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование населённых пунктов
	Места размещения первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря на территориях общего пользования в границах населённых пунктов Святозерского сельского поселения

	1
	с. Святозеро
	с. Святозеро, ул. Олонецкая, д.5

	2

	3

	4

Приложение № 2
к постановлению Администрации
 Святозерского сельского поселения
от 07.02.2025 № 8

Перечень
первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря

	№ п/п
	Наименование первичных средств пожаротушения
	Нормы комплектации пожарного щита

	1.
	Огнетушители (рекомендуемые):
порошковые (ОП) вместимостью, л/массой огнетушащего состава, кг
ОП-5/4

2

	2.
	Лом
	1

	3.
	Ведро
	1-2

	4.
	Багор
	1

	5.
	Лопата совковая
	1

	6.
	Лопата штыковая
	1

	7.
	Ёмкость для хранения воды объёмом 0,2 м3
	1

	8.
	Мотопомпа в комплекте
	1

image1.png

Республика Карелия

Пряжинский национальный муниципальный район

Администрация

Святозерского

сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.02.2025

г                                                                                                   №

8

Об оснащении территорий общего пользования первичными средствами

пожаротушения и противопожарного инвентаря

В соответствии с Федеральным законом от

06.10.2003 №131

-

ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом

от 21.12.1994 № 69

-

ФЗ «О пожарной безопасности»,

и в целях

обеспечения пожарной безопасности на территории

Святозерского

сельского

пос

еления администрация

Святозерского

сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ

:

1. Утвердить перечень мест размещения первичных средств тушения пожаров

и противопожарного инвентаря на территория общего пользования в границах

населённых пунктов

Святозерского

сельского

поселения (далее Перечень) согласно

приложению №1.

2.

Оснастить тер

ритории общего пользования в местах, определённых Перечнем,

первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарём согласно

приложению № 2.

3. Поддерживать первичные средства тушения пожаров и противопожарный

инвентарь, размещённые на территори

ях общего пользования в границах населённых

пунктов

Святозерского

сельского поселения, в состоянии постоянной готовности к

использованию и обеспечить общедоступность их использования в случае пожара.

4

. Разместить настоящее постановление на официальном сай

те

Святозерского

сельского поселения и обнародовать в установленном порядке.

5

. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

Святозерского

сельского поселения

А.А.Шпакова

           Республика Карелия   Пряжинский национальный муниципальный район   Администрация  Святозерского   сельского поселения     ПОСТАНОВЛЕНИЕ   07.02.2025   г                                                                                                   №  8       Об оснащении территорий общего пользования первичными средствами  пожаротушения и противопожарного инвентаря      В соответствии с Федеральным законом от   06.10.2003 №131 - ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом   от 21.12.1994 № 69 - ФЗ «О пожарной безопасности»,   и в целях  обеспечения пожарной безопасности на территории  Святозерского  сельского  пос еления администрация  Святозерского  сельского поселения     ПОСТАНОВЛЯЕТ :     1. Утвердить перечень мест размещения первичных средств тушения пожаров  и противопожарного инвентаря на территория общего пользования в границах  населённых пунктов  Святозерского   сельского   поселения (далее Перечень) согласно  приложению №1.   2.  Оснастить тер ритории общего пользования в местах, определённых Перечнем,  первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарём согласно  приложению № 2.   3. Поддерживать первичные средства тушения пожаров и противопожарный  инвентарь, размещённые на территори ях общего пользования в границах населённых  пунктов  Святозерского   сельского поселения, в состоянии постоянной готовности к  использованию и обеспечить общедоступность их использования в случае пожара.   4 . Разместить настоящее постановление на официальном сай те  Святозерского   сельского поселения и обнародовать в установленном порядке.   5 . Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.       Глава  Святозерского   сельского поселения                                                                                   А.А.Шпакова